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ETİK VE GÜVENLİK 

Etik: Etik; doğru ile yanlışı, haklı ile haksızı, iyi ile kötüyü, adil ile adil olmayanı ayırt etmek, bunun 

sonucunda da doğru, haklı, iyi ve adil olduğuna inandığımız şeyleri yapmaktır.  

İnternet Etiği: İnternet üzerinde iletişimde bulunurken doğru ve ahlaki olan davranışlarla, yanlış ve ahlaki 

olmayan davranışları belirleyen kurallar bütünüdür. 

İnternet Etiği ile ilgili örnek davranışlar;  

1. İnterneti, insanlara zarar vermek için kullanmamalıyız.  

2. Başkalarının internette yaptığı çalışmalara engel olmamalıyız.  

3. Başkalarının gizli ve kişisel dosyalarını internet yoluyla çalmamalıyız.  

4. Parasını ödemediğimiz yazılımları kopyalayıp kendi malımız gibi kullanmamalıyız.  

5. Başkalarının elektronik iletişim kaynaklarını izinsiz kullanmamalıyız.  

6. Tasarladığımız programların doğuracağı sonuçları önceden düşünmeliyiz.  

7. Elektronik iletişim ortamını başkalarının haklarına saygı göstererek kullanmalıyız.  

 

 
Telif hakkı: özgün ve yaratıcı eser sahiplerine (yazar, sanatçı, besteci, tasarımcı, vd.) belirli bir süre için 

yasayla tanınan manevi ve ekonomik haklardır. 

Dijital Okuryazarlık :Dijital teknolojileri kullanarak bilgi üretmek ve mevcut bilgileri etkili ve eleştirel bir 

biçimde değerlendirmektir. 
 

Bilgisayar ve İnternet Güvenliği İçin Gerekenler: 

1-Güvenlik duvarı açık olmalıdır.  

Güvenlik duvarı(firewall) internet üzerinden sizin bilginiz ve isteğiniz dışında bilgisayarınıza erişilmesini 

engellemek üzere kullanılan bir yazılım ya da donanımdır. 

2-Gerekli şifrelemeler doğru şekilde yapılmalıdır 

Şifrelerinizde kişisel bilgilerinize yer vermeyin. Örneğin, adınız, doğum tarihiniz veya kimlik numaranız vs. Örneğin 
ali1999, 32423526655, 1986  

ardışık sayılar, harfler kullanmayın. Örneğin, 123456, 1234, abcd gibi.  

yan yana bulunan tuşları kullanmayın. Örneğin, qwerty, asdf gibi.  

7 basamaklı olsun.  

-9), Noktalama (.,; gibi), Özel karakter (-!+ gibi) içeren şifreler kullanın.  

 

İLETİŞİM, ARAŞTIRMA VE İŞ BİRLİĞİ 

Bilgisayar Ağları 
İki ya da daha çok bilgisayarın birbirine bağlanmasına bilgisayar ağı (network) denir. 

Bilgisayar ağlarına duyulan gereksinim şu şekilde özetlenebilir:  

1. Bilgi paylaşımı yapmak  

2.İletişim kurmak  

3.Yazıcı ve diğer donanım birimlerini paylaşmak  

4.Bir bilgisayarda yüklü olan programın diğer bilgisayarlar tarafından kullanılmasını sağlamak. 
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Ağ Çeşitleri 

1- Yerel Alan Ağı (LAN- Local Area Network): Birbirine yakın mesafedeki bilgisayarların bir kablo ve 

Ethernet kartı aracılığıyla bağlanmasından oluşan bilgisayar ağlarıdır. Bir bina içindeki bilgisayarlar ya da 

birbirine yakın iki binadaki bilgisayarlar LAN ağı yapısıyla birbirine bağlanır.  

2- Metropol Alan Ağı (MAN- Metropolitan Local Network): İçerisinde birden çok yerel alan ağı barındıran, 

bir üniversite kampüsü, büyük bir işyeri, şehri veya bölgeyi kapsayan ağ türüdür. Örneğin bir ildeki tüm 

bankaların farklı şubelerinin bilgisayarları metropol alan ağı ile birbirine bağlıdır.  

3- Geniş Alan Ağı (Wide Area Network): Coğrafi olarak uzak mesafelerdeki bilgisayarları birbirine bağlamak 

için kullanılır. Örneğin iki şehir ya da iki ülke arasındaki bilgisayarlar bu ağ ile birbirine bağlanabilir. Bu ağa 

örnek olarak internet gösterilebilir. Fiber optik kablolar ve uydu haberleşmesi kullanılır.  

İNTERNET  
İnternet, birçok bilgisayar sistemini birbirine bağlayan, dünya çapına yayılmış olan bir iletişim ağıdır. 

 

İnternete Bağlanmak İçin Neler Gereklidir? 
Donanım olarak;  
Ethernet Kartı: Bilgisayar ile modem arasındaki ilişkiyi sağlayan parçadır. Günümüzde ethernet kartları 

kablolu ve kablosuz olarak modemle ilişki kurmaktadır.  

Modem: Dijital bilgileri analog bilgilere, analog bilgileri dijital bilgilere dönüştüren alet olarak tanımlanabilir. 

Modemler kablolu ve kablosuz olarak ikiye ayrılır.  

Kablo: Kablolu modem ve bilgisayar arasındaki bağlantıyı sağlamak amacıyla kullanılır. 

Telefon Hattı: İnternet bağlantınızın hızı, yükleme, indirme kapasitesi, bağlantınızın sürekli olması telefon 

hattınıza bağlıdır. 

Yazılım olarak;  
İşletim Sistemi: Gerek bilgisayar gerekse diğer aletlerle internete bağlanmak için mutlaka işletim sistemlerine 

gereksinim vardır. İşletim sistemleri kullanılan aletlere ve işletim sistemini üreten firmalara göre değişiklik 

göstermektedir. Günümüzde en yaygın kullanılan işletim sistemlerini şöyle sıralayabiliriz. Windows İşletim 

Sistemleri, Unix, Pardus, Android, Apple bunlardan bazılarıdır.  

İnternet Tarayıcısı: İnternet sitelerinde gezinmemizi sağlayan programlardır. Web sayfası üzerinde 

çalışacaksanız internet tarayıcının kurulu olması gerekir. İnternet Explorer, Google Chrome, Firefox, Opera, 

Safari en yaygın kullanılan tarayıcılardan bazılarıdır. 

 

                        İnternet Adresi Yapısı 
 

 
 

 

Web Tarayıcıları  
Kullanıcıların internete girmek için kullandıkları yazılımlardır. En çok kullanılan web tarayıcıları şunlardır. 

İnternet Explorer, Microsoft Edge, Google Chrome, Opera, Safari, Mozilla Firefox. 

Arama Motorları  
Arama motoru, dünyadaki hemen hemen tüm web sitelerinin listelendiği, kategorilere ayrılmış, aradığımız 

bilgileri en kısa yoldan ve hızlı bir şekilde ulaşmamızı sağlayan web siteleridir. 

En çok bilinen arama motorları şunlardır; Google , Yandex, Bing, Arama, Yahoo, Yaani 


